
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 산업금융지원

단위: 기업금융지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 기업지원과

기업지원과 28,060,441 15,292,675 12,767,766

국 1,640,000 1,640,000 0

균 150,000 150,000 0

특 100,000 0 100,000

도 2,844,696 2,431,838 412,858

조 150,000 0 150,000

군 23,175,745 11,070,837 12,104,908

산업금융지원 4,123,768 3,423,768 700,000

도 1,794,338 1,794,338 0

군 2,329,430 1,629,430 700,000

기업금융지원 4,123,768 3,423,768 700,000

도 1,794,338 1,794,338 0

군 2,329,430 1,629,430 700,000

중소기업육성자금 이차보전지원 3,588,676 3,088,676 500,000

도 1,794,338 1,794,338 0

군 1,794,338 1,294,338 500,000

307 민간이전 3,588,676 3,088,676 500,000

도 1,794,338 1,794,338 0

군 1,794,338 1,294,338 500,000

08 이차보전금 3,588,676 3,088,676 500,000

○중소기업육성자금 이차보전지원(충청북도)

3,588,676 3,088,676 500,000경정 3,588,676,000원

도 1,794,338 1,794,338 0

군 1,794,338 1,294,338 500,000

중소기업육성자금 이차보전지원 400,000 200,000 200,000

307 민간이전 400,000 200,000 200,000

08 이차보전금 400,000 200,000 200,000

○음성군 중소기업육성자금 이차보전 지원(음성

군) 400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원

기업성장 지원 234,250 0 234,250

특 100,000 0 100,000

군 134,250 0 134,250

기업지원 업무 추진 234,250 0 234,250

특 100,000 0 100,000

군 134,250 0 134,250

중소기업 공동직장어린이집 설치 134,250 0 134,250

201 일반운영비 4,950 0 4,950

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○전기안전관리대행 600 0 600

○소방안전관리대행 600 0 600

150,000원 * 4월

150,000원 * 4월

02 공공운영비 3,750 0 3,750

○전기사용료 3,500 0 3,500

○수도사용료 250 0 250

700,000원 * 5월

50,000원 * 5월

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000
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부서: 기업지원과

정책: 기업성장 지원

단위: 기업지원 업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 120,000 0 120,000

○중소기업 공동직장어린이집 신축 공사비

120,000 0 120,000120,000,000원

405 자산취득비 9,300 0 9,300

01 자산및물품취득비 9,300 0 9,300

○중소기업 공동직장어린이집 주방 물품 구입비

9,300 0 9,3009,300,000원

중소기업 외국인근로자 자가검사키트 지원(특교세) 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

206 재료비 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 재료비 100,000 0 100,000

○중소기업 외국인근로자 자가검사키트 지원(성

립전) 100,000 0 100,000100,000,000원

특 100,000 0 100,000

지역산업진흥 1,399,125 585,409 813,716

도 412,858 0 412,858

군 986,267 585,409 400,858

기업성장지원 1,399,125 585,409 813,716

도 412,858 0 412,858

군 986,267 585,409 400,858

기업지원업무추진 15,580 25,080 △9,500

201 일반운영비 3,700 13,700 △10,000

01 사무관리비 3,700 13,700 △10,000

○기업지원소식 알리미톡 0 10,000 △10,000경정 0원

303 포상금 2,200 1,700 500

01 포상금 2,200 1,700 500

○중소기업제품 구매 우수부서 시상 2,200 1,700 500

-최우수 1,000 500 500경정 1,000,000원

중소기업 역량강화 지원 634,329 549,329 85,000

308 자치단체등이전 597,329 512,329 85,000

12 기타부담금 85,000 0 85,000

○음성맹동 중소기업 근로자 전용 주택 폐기물

처리비 85,000 0 85,00085,000,000원

기업 정주여건 개선 보조사업 565,716 0 565,716

도 282,858 0 282,858

군 282,858 0 282,858

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○원남산업단지 근로자 휴게시설 설치

300,000 0 300,000300,000,000원
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부서: 기업지원과

정책: 지역산업진흥

단위: 기업성장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 265,716 0 265,716

도 132,858 0 132,858

군 132,858 0 132,858

02 민간자본사업보조(이전재원) 265,716 0 265,716

○기업 정주여건 개선 보조사업 265,716 0 265,716265,716,000원

도 132,858 0 132,858

군 132,858 0 132,858

기업지원소식 알리미톡 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 9,750 0 9,750

○기업지원소식 알리미톡 9,750 0 9,7509,750,000원

02 공공운영비 250 0 250

○기업지원소식 알리미톡 공용휴대전화 요금 등

250 0 25050,000원 * 5월

2022년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사

업)

162,500 0 162,500

도 130,000 0 130,000

군 32,500 0 32,500

307 민간이전 162,500 0 162,500

도 130,000 0 130,000

군 32,500 0 32,500

02 민간경상사업보조 162,500 0 162,500

○2022년 지역산업맞춤형 일자리창출지원사업(

전환사업)(일부성립전) 162,500 0 162,500162,500,000원

도 130,000 0 130,000

군 32,500 0 32,500

기업성장지원 7,397,090 997,090 6,400,000

균 150,000 150,000 0

도 17,500 17,500 0

군 7,229,590 829,590 6,400,000

투자유치 7,397,090 997,090 6,400,000

균 150,000 150,000 0

도 17,500 17,500 0

군 7,229,590 829,590 6,400,000

외국인투자지역 조성사업 추진 6,400,000 0 6,400,000

401 시설비및부대비 6,400,000 0 6,400,000

01 시설비 6,400,000 0 6,400,000

○성본산업단지 외국인투자지역 부지매입비

6,400,000 0 6,400,0006,400,000,000원

산업단지 조성 및 운영 10,613,713 9,352,743 1,260,970

국 1,640,000 1,640,000 0

도 620,000 620,000 0

조 150,000 0 150,000
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부서: 기업지원과

정책: 산업단지 조성 및 운영

단위: 산업단지 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,203,713 7,092,743 1,110,970

산업단지 시설조성 10,613,713 9,352,743 1,260,970

국 1,640,000 1,640,000 0

도 620,000 620,000 0

조 150,000 0 150,000

군 8,203,713 7,092,743 1,110,970

감곡(상우)산업단지 공공폐수처리시설 설치사업 1,580,143 1,670,143 △90,000

402 민간자본이전 1,580,143 1,670,143 △90,000

03 민간위탁사업비 1,580,143 1,670,143 △90,000

○상우산업단지 공공폐수처리시설 설치사업

1,580,143 1,670,143 △90,000경정 1,580,143,000원

생극산업단지 진입도로 보수공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○생극산업단지 진입도로 보수공사비

50,000 0 50,00050,000,000원

성본산업단지 연계도로 확포장사업 2,300,000 1,600,000 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○성본산업단지 연계도로 확포장사업 공사비

700,000 0 700,000700,000,000원

인곡산업단지 공업용수도 건설사업(전환사업) 450,970 0 450,970

401 시설비및부대비 450,970 0 450,970

02 감리비 450,970 0 450,970

○인곡산업단지 공업용수도 건설사업(군비추가

분) 450,970 0 450,970450,970,000원

대풍산업단지 공공주차장 설치사업(2021년 투자유치

우수시군 재정인센티브)

150,000 0 150,000

조 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

조 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○대풍산업단지 공공주차장 설치사업(2021년 투

자유치 우수시군 재정인센티브) 150,000 0 150,000150,000,000원

조 150,000 0 150,000

재무활동(기업지원과) 4,190,322 831,492 3,358,830

보전지출(기업지원과) 871,492 0 871,492

전년도 보조사업 반환금 104,734 0 104,734

802 반환금기타 104,734 0 104,734

02 시ㆍ도비보조금반환금 104,734 0 104,734

○중소기업 육성자금 이차보전금

103,699 0 103,699103,698,930원
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부서: 기업지원과

정책: 재무활동(기업지원과)

단위: 보전지출(기업지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중소기업 육성자금 이차보전금 발생이자

1,035 0 1,0351,034,600원

전년도이전 보조사업 반환금 766,758 0 766,758

802 반환금기타 766,758 0 766,758

01 국고보조금반환금 766,758 0 766,758

○감곡(상우)산업단지 공업용수도 건설사업

38,462 0 38,462

○감곡(상우)산업단지 공업용수도 건설사업 발

생이자 917 0 917

○성본 및 금왕테크노밸리산업단지 공업용수도

건설사업 707,992 0 707,992

○성본 및 금왕테크노밸리산업단지 공업용수도

건설사업 발생이자 16,826 0 16,826

○음성 인곡산업단지 공업용수도 건설사업

2,518 0 2,518

○음성 인곡산업단지 공업용수도 건설사업 발생

이자 43 0 43

38,461,560원

916,960원

707,991,790원

16,825,420원

2,518,000원

42,770원

내부거래지출(기업지원과) 3,318,830 831,492 2,487,338

공기업특별회계 전출금 2,000,000 0 2,000,000

701 기타회계등전출금 2,000,000 0 2,000,000

03 공기업특별회계자본전출금 2,000,000 0 2,000,000

○공영개발특별회계 전출금 2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원

농공산업단지특별회계 전출금 1,318,830 831,492 487,338

701 기타회계등전출금 1,318,830 831,492 487,338

01 기타회계전출금 1,318,830 831,492 487,338

○농공산업단지 특별회계 전출금

1,318,830 831,492 487,338경정 1,318,830,000원

- 5 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 산업단지 조성 및 운영

단위: 지방산업단지 관리(공기업특별회계)(공영개발특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 공기업특별회계 기업지원과

기업지원과 22,275,513 20,089,401 2,186,112

산업단지 조성 및 운영 18,873,425 14,157,300 4,716,125

지방산업단지 관리(공기업특별회계)(공영개발특별회계) 18,873,425 14,157,300 4,716,125

대소 삼정지구 도시개발사업 18,388,000 13,912,000 4,476,000

401 시설비및부대비 18,388,000 13,912,000 4,476,000

01 시설비 17,728,000 13,252,000 4,476,000

○대소 삼정지구 도시개발사업 조성공사

17,728,000 13,252,000 4,476,000경정 17,728,000,000원

생극 제2산업단지 조성사업 87,000 40,000 47,000

401 시설비및부대비 47,000 40,000 7,000

01 시설비 47,000 40,000 7,000

○생극제2산업단지 조성사업 출자타당성 검토

용역 47,000 40,000 7,000경정 47,000,000원

502 출자금 40,000 0 40,000

01 출자금 40,000 0 40,000

○생극제2산업단지 특수목적법인 출자금

40,000 0 40,00040,000,000원

용산산업단지 조성사업 170,000 0 170,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○용산산업단지 조성사업 타당성조사 용역

170,000 0 170,000170,000,000원

예비비 221,925 198,800 23,125

801 예비비 221,925 198,800 23,125

01 일반예비비 221,925 198,800 23,125

○예비비 221,925 198,800 23,125경정 221,925,000원

행정운영경비(기업지원과) 19,670 20,100 △430

기본경비(공영개발특별회계) 19,670 20,100 △430

기본경비 19,670 20,100 △430

201 일반운영비 19,670 20,100 △430

01 사무관리비 11,670 12,100 △430

○사무관리비 11,670 12,100 △430

-결산서 제작 570 1,000 △430경정 570,000원

재무활동(기업지원과) 3,382,418 5,912,001 △2,529,583

보전지출(공영개발특별회계)(공영개발특별회계) 44,081 1 44,080

지방채 이자 상환 44,080 0 44,080

311 차입금이자상환 44,080 0 44,080

03 중앙정부차입금이자상환 44,080 0 44,080
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부서: 기업지원과

정책: 재무활동(기업지원과)

단위: 보전지출(공영개발특별회계)(공영개발특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○'21년 대소 삼정지구 도시개발사업 차입금 이

자 상환 44,080 0 44,0805,000,000,000원 * 1.730% * 186/365

내부거래지출(공영개발특별회계)(공영개발특별회계) 3,338,337 5,912,000 △2,573,663

통합재정안정화기금 예탁 3,121,613 5,912,000 △2,790,387

704 예탁금 3,121,613 5,912,000 △2,790,387

01 예탁금 3,121,613 5,912,000 △2,790,387

○통합재정안정화기금 예탁금

3,121,613 5,912,000 △2,790,387경정 3,121,613,000원

일반회계 전출 216,724 0 216,724

701 기타회계등전출금 216,724 0 216,724

01 기타회계전출금 216,724 0 216,724

○일반회계 전출금 216,724 0 216,724216,724,000원
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